
 
 
 

Værløse, 21. februar 2011 

 

 

Pressemeddelelse 

 

Wexøe og Fibernet – i en stærk konstellation 

Nyt samarbejde styrker fiber-løsninger til dansk erhvervsliv, forskning og 
infrastruktur  

Maximal båndbredde, kommunikation over lange afstande og immunitet over for støj er afgørende 
parametre i fremtiden 

Alle dele af samfundet efterspørger konstant bedre og hurtigere kommunikation, og optisk fiber vil, 
ifølge mange eksperter, danne rygraden i fremtidens infrastruktur og lokale netværk. 

Denne udvikling fører nu til et nyt samarbejde, hvor Wexøe A/S i Værløse, pr. 1. februar 2011 har 
overtaget en betydende ejerandel i FiberNet ApS, som nu er et datterselskab, der tilbyder 
professionelle løsninger til markedet sammen med Wexøe. 

– Et logisk resultat af strategien om at vokse inden for vores kerneområder: At få data, signaler og 
power frem i bygninger og industrielle miljøer, fortæller adm. direktør Søren Heinrichsen, Wexøe 
A/S. – Der er rigtig mange synergier i et samarbejde med FiberNet, og det vil få stor positiv 
betydning for hele vores tilgang til dette marked. 

Henrik Mütze fortsætter som medejer af, og adm. direktør for Fibernet ApS.  

 

Fiber To The Office (FTTO) 

Udrulningen af fiber over hele landet har givet anledning til stor opmærksomhed i de senere år. I 
praksis har der dog været teknologiske begrænsninger, som har forhindret virksomheder og andre 
brugere i at få det optimale udbytte af denne lynhurtige kommunikationsforbindelse. 

– Den oprindelige idé om at føre fiberen helt frem til brugerens skrivebord, de såkaldte "Fiber To 
The Desk" løsninger, ville kræve, at computere ændrede standard og fik optisk interface, og sådan 
er det jo ikke gået, siger adm. direktør Henrik Mütze, FiberNet. 

– I dag er løsningen i stedet "Fiber To The Office", hvor vi fører fiberen frem i de installations-
kanaler, alle kender, og hvor Wexøe er blandt de førende på markedet med produkterne fra Tehalit. 
I kanalen sørger en microswitch så for, at den sidste del af forbindelsen sker traditionelt via kobber, 
samt trådløst efter behov. 

 

Et stort potentiale 

De to virksomheder, som begge er kendt for at repræsentere de bedste brands i markedet, ser især 
potentialet for professionel brug af fiber bl.a. i en række industriapplikationer samt i større byggerier 
som hospitaler, lufthavne, store kontorhuse, men også i forbindelse med infrastrukturprojekter som 
metro, jernbane, tunneler m.v. 

 
 



 
 
 
– Fiberens store fordele ligger i, at den er immun overfor elektrisk støj, transienter og lign., og at der 
ved hjælp af fiber kan overføres enorme datamængder over lange afstande. Selvom der i mange år 
har været installeret rigtigt mange kilometer fiber i Danmark, er det det først i de kommende år at 
det virkelig vil gå op for brugerne, at fiber ikke bare er fiber, men at parametre som kabeltyper, 
konnektorernes kvalitet samt kvaliteten af installationen og dokumentation er meget vigtige.  
Behovet for den ”rigtige” kvalitet bliver større og større, og nu kan vi gå samlet ud med den 
kompetence og knowhow, der er så vigtig for en seriøs aktør på markedet, fastslår Søren 
Heinrichsen. 

  

FAKTA 
Fibernet blev startet i 2001 og har siden været leverandør til danske såvel som internationale virksomheder, 
hvor der er fokus på de langsigtede og sikre relationer. Virksomheden er specialiseret inden for handel med 
fiberoptiske high-end komponenter samt design og rådgivning i forbindelse med fiberoptiske kommunikations- 
og industriløsninger. Fibernet udvikler avancerede kundespecifikke løsninger baseret på kommercielt 
tilgængelige eller applikationsspecifikke standardprodukter. 

På Fibernets program er der konvertere, switche, routere, racks, ODF’er, pigtails, optiske dæmpere, splittere 
og lignende komponenter fra leverandører som Diamond, Draka, Euromicron, Hellermann Tyton, Microsens, 
Reichle de Massari og Tykoflex – foruden Fibernets egne produkter udviklet i samspil med kunderne. 

Man finder Fibernets løsninger inden for vind power, offshore-branchen,datacentre, videoovervågning, hårde 
industrielle miljøer, men også inden for FTTO-løsninger og andre kommunikationssegmenter. 

Yderligere oplysninger: 
Henrik Mütze, tel 24 28 06 01, hm@fibernet.dk 

 

Wexøe A/S har været en vigtig leverandør til dansk industri og til den danske installationsbranche i mere end 
50 år. Siden starten i 1958 har Wexøes forretningsmodel været baseret på salg og markedsføring af løsninger 
og kvalitetsprodukter inden for el-materiel. Først med produkterne fra Weidmüller - senere også med 
produkter fra andre stærke brands såsom Hager,Tehalit, Schroff, Klauke, Schaltbau, Rolec, Hummel og en 
række andre kvalitetsleverandører. Produkt- og løsningsporteføljen er gradvist udvidet, så leverandører og 
materiel supplerer hinanden optimalt. 

På den måde har Wexøe opnået at blive en af markedets foretrukne leverandører inden for vores to 
kernesegmenter, nemlig den danske installationsbranche – og den del af industrien, der anvender 
elektroniske eller elektriske komponenter.  

"Vi skaber forbindelsen" er mere end et slagord for Wexøe. Virksomheden råder over to udstillingsbusser, der 
kører landet rundt og hjælper Wexøes medarbejdere med at bringe viden og produktinformation til 
virksomhedens kunder.  
 
Yderligere oplysninger: 
Søren Heinrichsen, tel 45 46 58 00, sh@wexoe.dk 
 

 
 



 
 
 

 
Eksempel på typisk netværksstruktur med anvendelse af fiber 

 


